
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH QUẢNG NGÃI  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Quảng Ngãi, ngày     tháng    năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt kế hoạch và dự toán kinh phí thực hiện nhiệm vụ hỗ trợ 

DNNVV, doanh nghiệp tư nhân, hộ kinh doanh, cá nhân kinh doanh  

năm 2026, giai đoạn 2026 - 2028 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, 

Luật Ngân sách Nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, 

Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính 

ngày 29 tháng 11 năm 2024; 

Căn cứ Nghị quyết số 198/2025/QH15 ngày 17 tháng 5 năm 2025 của Quốc 

hội  về một số cơ chế, chính sách đặc biệt phát triển kinh tế tư nhân; 

Căn cứ Nghị định số 80/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 8 năm 2021 của Chính 

phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Hỗ trợ doanh 

nghiệp nhỏ và vừa; 

Căn cứ Thông tư số 06/2022/TT-BKHĐT ngày 10 tháng 5 năm 2022 của 

Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư (nay là Bộ Tài chính) hướng dẫn một số điều 

của Nghị định số 80/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 8 năm 2021 của Chính phủ; 

Căn cứ Thông tư số 52/2023/TT-BTC ngày 08 tháng 8 năm 2023 của Bộ 

trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn cơ chế sử dụng kinh phí ngân sách nhà nước chi 

thường xuyên hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa theo quy định tại Nghị định số 

80/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 8 năm 2021 của Chính phủ; 

Căn cứ Thông tư số 56/2025/TT-BTC ngày 25 tháng 6 năm 2025 của Bộ 

trưởng Bộ Tài chính về hướng dẫn xây dựng dự toán ngân sách nhà nước năm 

2026 và kế hoạch tài chính - ngân sách nhà nước 03 năm 2026-2028; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Công văn số 420/STC-ĐKKD 

ngày 22 tháng 7 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch và dự toán kinh phí thực hiện nhiệm vụ hỗ trợ 

doanh nghiệp nhỏ và vừa, doanh nghiệp tư nhân, hộ kinh doanh, cá nhân kinh 

doanh năm 2026 và giai đoạn 2026 - 2028 của tỉnh Quảng Ngãi (chi tiết tại Phụ 

lục đính kèm).  



2 

 

 

 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài 

chính, Khoa học và Công nghệ, Tư pháp, Công Thương và Thủ trưởng các đơn vị 

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:  

- Như Điều 3; 

- Bộ Tài chính; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- CT, PCT UBND tỉnh; 

- VP UBND tỉnh: CVP, PCVP;  

- Cổng TTĐT tỉnh; 

- Lưu: VT, KTTH.TK. 

KT. CHỦ TỊCH  

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

Nguyễn Ngọc Sâm 

                            

                                                               


		2025-07-27T08:52:26+0700
	Nguyễn Ngọc Sâm


		2025-07-27T14:39:59+0700


		2025-07-28T07:36:48+0700


		2025-07-28T11:34:10+0700


		2025-07-28T11:34:10+0700


		2025-07-28T11:34:10+0700


		2025-07-28T11:34:10+0700


		2025-07-28T14:11:54+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




